
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 229 del 23/04/2024    

Repertorio Generale n. 643  del 23/04/2024 

Oggetto:  AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI  PER IL 
CONFERIMENTO DI  INCARICO PROFESSIONALE DI  ASSISTENTE SOCIALE PER 
N.1  UNITA'  PER  IL  RAFFORZAMENTO  DEL  SERVIZIO  SOCIALE.  NOMINA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE . 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 
AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E 

DEMOGRAFICI 
II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 229 del 23/04/2024   

Oggetto:  AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI  PER IL 
CONFERIMENTO DI  INCARICO PROFESSIONALE DI  ASSISTENTE SOCIALE PER 
N.1  UNITA'  PER  IL  RAFFORZAMENTO  DEL  SERVIZIO  SOCIALE.  NOMINA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE . 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO
• che la Legge di Bilancio per l’anno 2023 ha stanziato le risorse aggiuntive per il  

potenziamento dei Servizi Sociali dei Comuni della Regione Siciliana e dei Comuni 
della Sardegna per il perseguimento dei “livelli essenziali delle prestazioni” (LEP);

• che i fondi per l’anno 2023 sono stati ripartiti con successivo Decreto del Ministero 
dell’Interno  di  concerto  con  il  Ministero  dell’Economia  e  delle  Finanze  del 
13/06/2023,  sulla  base  dei  criteri  e  delle  modalità  di  monitoraggio  e  di 
rendicontazione delle risorse aggiuntive per i Comuni della Regione Sicilia e della 
Regione Sardegna;

• che il Comune di Taormina per l’anno 2023 risulta beneficiario di € 81.569,61;
• che  è  stato  assunto  con  Determinazione  Dirigenziale  n.375  del  29/12/2023, 

l’impegno Contabile 1772/2023, sub-imp.1774/2023.

ACCERTATO CHE:
 Le risorse del Fondo di Solidarietà Comunale sono destinate e vincolate al servizio 

sociale come risorse aggiuntive e le quote che non vengono spese dai Comuni per 
l’obiettivo  del  potenziamento  dei  servizi  sociali  andranno  “restituite”  al  Fondo 
generale;

 Le azioni  proposte  da  intraprendere  sono etero  finanziate  e  come tali  non hanno 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria dell’Ente.

copia informatica per consultazione



PRESO ATTO 
 che  l’importo  complessivo  del  servizio  per  l’anno  2024  è  pari  ad  €15.000,00 

onnicomprensivo degli oneri di legge e delle spese di IVA e di ogni altro onere a 
carico  del  committente,  per  il  servizio  di  rafforzamento  dell’Ufficio  dei  Servizi 
Sociali del Comune di Taormina, per un impegno pari a n. 18 ore settimanali per n. 
12 mesi,  da svolgere in presenza;

 che con Determina Dirigenziale n. 145 del 19/03/2024 è stato approvato lo schema di 

avviso pubblico di selezione, il modello di domanda e la scheda di autovalutazione, 
per la selezione di n. 1 di Assistente Sociali per il potenziamento e rafforzamento 
dell’ufficio dei Servizi Sociali del Comune di Taormina;

 che l’Avviso pubblico di selezione è stato pubblicato all’albo pretorio del Comune di 
Taormina, con scadenza delle istanze prevista per il giorno 08 aprile 2024, entro le 
ore 23:59;

 che al protocollo generale dell’Ente sono pervenute n. 6 (sei) istanze, come di seguito 
riportato in ordine cronologico di protocollo:

➢ prot. n. 13293 del 25/03/2024 – ore 12:21;

➢ prot. n. 13635 del 27/03/2024 – ore 10:02;

➢ prot. n. 14934 del 08/04/2024 – ore 09:59;

➢ prot. n. 15041 del 08/04/2024 – ore 12:21;

➢ prot. n. 15054 del 08/04/2024 – ore 12:36;

➢ prot. n. 15123 del 08/04/2024 – ore 17:01;

VISTE
 La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 77 del 09/12/2023 con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024 – 2026 di cui agli 
artt. 151 e 170 del D.Lgs. n. 267/2000;

 La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 78 del 09/12/2023 è stato approvato il 
Bilancio previsione per gli esercizi 2024 – 2026, redatto ai sensi dell’allegato 9 al 
D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

 La Deliberazione di  G.C. n. 399 del 29/12/2023 con la quale  è stato approvato il 
Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2024 – 2026;

 La  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.73  del  15/04/2024  con  la  quale  è  stata 
approvata la variazione al Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-2026 Art.169 
del D.Lgs n.267/2000.

RITENUTO sulla  base  delle  professionalità  esistenti  in  seno  alla  vigente  dotazione 
organica, di nominare la Commissione Esaminatrice, così composta:

- Dott. Giuseppe Bartorilla – Segretario Generale – Dirigente dell’Area Amministrativa 
– Servizi Sociali:  Presidente;

- Dott.ssa Angela La Torre – Responsabile dell’Area Economico Finanziaria – Entrate: 

copia informatica per consultazione



Componente;
- Sig.ra Venera Valentino – Responsabile dell’Ufficio dei Servizi Sociali: Componente 

Visti:
 il D.lgs. 18 agosto 2000, n.267;

 la Legge 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi 

e servizi sociali”;
 il D.M. 08/08/2022;

 determinazione dirigenziale n.375 del 29/12/2023;

 determinazione dirigenziale n.19/03/2024.

DETERMINA

Per quanto in narrativa riportato e che si intende integralmente trascritto:

 Di  nominare la  Commissione  Esaminatrice  per  la  costituzione  di  una  nuova 

graduatoria  per  la  selezione  pubblica  per  titoli  per  il  conferimento  di  incarico 

professionale così composta:

1. Dott.  Giuseppe  Bartorilla –  Segretario  Generale  –  Dirigente  dell’Area 
Amministrativa – Servizi Sociali:  Presidente;

2. Dott.ssa Angela La Torre – Responsabile dell’Area Economico Finanziaria – 
Entrate: Componente;

3. Sig.ra  Venera  Valentino  –  Responsabile  dell’Ufficio  dei  Servizi  Sociali: 
Componente  

 Di notificare la presente determinazione ai soggetti interessati, ai fini della relativa 

accettazione.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione


